
Uzasadnienie 

do UCHWAŁY NR XIX/131/12 

RADY MIEJSKIEJ W KROŚNIEWICACH 

z dnia 28 lutego 2012 r. 

 

w sprawie ustalenia Gminnego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego 

 

        Samorządy województw, powiatów i gmin znalazły się w gronie podmiotów 

realizujących Narodowy Program Zdrowia Psychicznego. Nowe obowiązki jednostek 

samorządu terytorialnego określa rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 28 grudnia 

2010 r. w sprawie Narodowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego (Dz. U.      

z 2011 r. Nr 24, poz. 128). Narodowy Program Zdrowia Psychicznego przedstawia  

strategię działań mających na celu ograniczenie występowania zagrożeń dla zdrowia 

psychicznego, poprawę jakości życia osób z zaburzeniami psychicznymi i ich bliskich 

oraz zapewnienie dostępności do świadczeń opieki zdrowotnej – realizowanych        

w latach 2011 – 2015. 

Program realizować będą obligatoryjnie trzy grupy podmiotów: 

- ministrowie właściwi ze względu na cele Programu, 

- Narodowy Fundusz Zdrowia, 

- samorządy województw, powiatów i gmin. 

          

         Osoby z zaburzeniami psychicznymi są szczególnie zagrożone ubóstwem oraz 

wykluczeniem społecznym. Z powodu specyfiki schorzenia mają oni ogromne 

trudności w samodzielnym funkcjonowaniu społecznym, pełnieniu ról społecznych 

oraz integracji społecznej. Podejmowane działania pozwolą zapewnić osobom          

z zaburzeniami psychicznymi lepszy dostęp do świadczeń zdrowotnych i innych form 

opieki w środowisku rodzinnym oraz wpłyną na poprawę jakości ich życia.  

         W programie główny nacisk położono na zadania z zakresu promocji zdrowia 

psychicznego wśród dzieci, młodzieży i dorosłych mającą na celu ograniczenie 

występowania zagrożeń dla zdrowia psychicznego.  

         Proponowany Gminny Program Ochrony Zdrowia Psychicznego, to możliwość 

zwrócenia uwagi na problemy osób chorych psychicznie żyjących na terenie naszej 

gminy oraz szansa na stworzenie im sprzyjających warunków życia społecznego. 

 


